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(III) KURA Miohał: Stanisław Czernik. Życie i twórczość. 
Bibliografia. Ostrzeszów 1972. Powiatowa i Miejska Biblio
teka Publiczna, s. 237, nlb. 3.

Monografia bio-bibliografiozna Stanisława Czernika, wyda
na nakładem Wydziału Oświaty i Kultury Prezydium PRR w Ostrze
szowie, gdzie od r. 1923 poeta rozwijał działalność pedagogi
czną i literacką oraz wydawał w 1. 1935-1939 miesiącznik"Oko- 
lica Poetów". Monografia obejmuje Kroniką życia i działalnoś
ci S.Czernika (1899-1969) oraz Bibliografią, składającą sią z 
dwóch podstawowych działów: Twórczość S.Czernika (bibliogra
fia podmiotowa) i Piśmiennictwo o S.Czerniku (bibliografia 
przedmiotowa). W oząści podmiotowej zarejestrowano, w osobnym 
dziale, rąkopisy znajdujące sią w archiwum domowym pisarza. W 
osobne działy wydzielono również wypowiedzi autotematyczne (Au
tor o sobie) oraz materiały bibliograficzne dotyozące "Okoli
cy Poetów".
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(III'' STOCHEL Halina: Literatura rosyjska w polskich wy
dawnictwach miądzywojennych. (1919-1939). Bibliografia. 
W: Po obu stronach granicy. Z powiązań kulturalnych pol- 
sko-radzieokich w XX-leoiu miądzywojennym. Pod red.B.Gal- 
stera i K.Sierockiej przy współudziale A.Piorunowej.Wroc
ław 1972. IBL i ZS PAR, s. 361-390.

Bibliografia obejmuje przekłady rosyjskiej literatury ra- 
dzieokiej oraz opraoowania dotyczące tej literatury»opubliko
wane w latach 1919-1939 jako wydawnictwa zwarte. Składa sią z 
dwóch oząśoi, w których zastosowano układ alfabetyozny wg naz
wisk autorów. W oząśoi pierwszej wydzielono w osobną grupą an
tologie, w drugiej ("Przekłady rosyjskiej literatury radzieo- 
kiej") rozszerzono kryteria doboru materiału,rejestrująo rów
nież opraoowania obejmująoe oałą literaturą rosyjską,ale tyl
ko w zakresie wydawniotw zwartyoh. Zarejestrowano ponadto 
przedmowy, wstąpy oraz utwory w antologiach. Praoę zamyka in
deks tłumaczy i pisarzy rosyjskich.
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